CÓDIGO

DE VAGA

Nº DE

INSCRIÇÃO
OBJETO DOS RECURSOS RESPOSTA

2017.1/PMS/0001 70695 Prova Escrita. Indeferido: Conforme os itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 001/2017, de 06/09/2017.

2017.1/PMS/0001 70728 Prova Escrita.
Indeferido: Conforme os itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 001/2017, de 06/09/2017.

Obs.:  Todas as provas tinham a devida identificação para posterior correção.

2017.1/PMS/0001 70401 Prova Escrita.
Indeferido: Conforme os itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 001/2017, de 06/09/2017.

Obs.:  Acesso às cópias das atas de sua avaliação: Deferido.

2017.1/PMS/0005 70111 Prova Escrita.
Indeferido: Conforme os itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 001/2017, de 06/09/2017.

Obs.:  Acesso às cópias das atas de sua avaliação: Deferido.

2017.1/PMS/0005 70270 Prova Escrita. Indeferido: Conforme os itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 001/2017, de 06/09/2017.

2017.1/PMS/0006 70277 Prova Escrita.
Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas à candidata durante a

realização do certame.

2017.1/PMS/0007 70480 Prova Escrita.
Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas à candidata durante a

realização do certame.

2017.1/PMS/0008 70038 Prova Escrita. Indeferido: Conforme os itens 11.2, 11.3 e 12.3 do Edital nº 001/2017, de 06/09/2017.

2017.1/PMS/0013 70723 Prova Escrita.

Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por reavaliar a Prova Escrita do candidato, porém não

foram aceitos os argumentos colocados no recurso. Após a reavaliação da Prova Escrita, a nota foi alterada de 4,72

pontos para 4,55 pontos.

2017.1/PMS/0017 70060 Prova Escrita. Indeferido: Conforme os itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 001/2017, de 06/09/2017.

2017.1/PMS/0022 70495
Justificativa para a Eliminação na Prova

Escrita.
Deferida: Candidato eliminado por ter infringido o item 7.3.4 do edital nº 001/2017, de 06/09/2017.

2017.1/PMS/0023 70397 Prova Escrita.

Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas à candidata durante a

realização do certame.

Obs.:  Acesso às cópias das atas de sua avaliação: Deferido.

2017.1/PMS/0023 70516 Prova Escrita. Indeferido: Conforme os itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 001/2017, de 06/09/2017.

2017.1/PMS/0023 70471 Prova Escrita.
Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas à candidata durante a

realização do certame.

2017.1/PMS/0024 70656 Prova Escrita. Indeferido: Conforme os itens 7.1.3, 11.2 e 11.3 do Edital nº 001/2017, de 06/09/2017.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS/UFT

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 2017.1

A Comissão Permanente de Seleção (COPESE), da Universidade Federal do Tocantins (UFT), torna público o resultado dos recursos referentes à 1ª Etapa do concurso para Professor do

Magistério Superior 2017.1, objeto do edital n° 001/2017, de 06/09/2017.

1 - Resultado dos recursos:

Página 1 de 3

CÓDIGO

DE VAGA

Nº DE

INSCRIÇÃO
OBJETO DOS RECURSOS RESPOSTA

2017.1/PMS/0024 70505 Prova Escrita. Indeferido: Conforme os itens 11.2, 11.3 e 12.3 do Edital nº 001/2017, de 06/09/2017.

2017.1/PMS/0024 70655 Prova Escrita.
Indeferido: Em conformidade com os itens 7.3.4 e 12.3 do edital nº 001/2017, de 06/09/2017.

Obs.: Candidata eliminada por ter infringido o item 7.3.4 do edital supracitado.

2017.1/PMS/0026 70267 Prova Escrita.
Indeferido: Conforme os itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 001/2017, de 06/09/2017.

Obs.:  Acesso às cópias das atas de sua avaliação: Deferido.

2017.1/PMS/0026 70308 Prova Escrita.
Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas à candidata durante a

realização do certame.

2017.1/PMS/0026 70350 Prova Escrita.
Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas ao candidato durante a

realização do certame.

2017.1/PMS/0026 70366 Prova Escrita.
Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas à candidata durante a

realização do certame.

2017.1/PMS/0027 70658 Prova Escrita.
Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas ao candidato durante a

realização do certame.

2017.1/PMS/0027 70597 Prova Escrita.
Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas à candidata durante a

realização do certame.

2017.1/PMS/0028 70395 Prova Escrita. Indeferido: Conforme os itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 001/2017, de 06/09/2017.

2017.1/PMS/0028 70574 Prova Escrita.

Deferido em Parte: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por reavaliar a Prova Escrita da candidata,

aceitando boa parte dos argumentos colocados no recurso. Após a reavaliação da Prova Escrita, a nota foi alterada de

7,80 pontos para 8,43 pontos.

Obs.: A documentação referente ao item 3.6 deve ser apresentada/exigida somente no ato da posse, conforme disposições

do Decreto nº 6.944/2009.

2017.1/PMS/0028 70534 Prova Escrita.

Deferido em Parte: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por reavaliar a Prova Escrita da candidata,

aceitando boa parte dos argumentos colocados no recurso. Após a reavaliação da Prova Escrita, a nota foi alterada de

7,73 pontos para 8,13 pontos.

2017.1/PMS/0028 70073 Prova Escrita.
Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas à candidata durante a

realização do certame.

2017.1/PMS/0028 70717 Prova Escrita.
Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas à candidata durante a

realização do certame.

2017.1/PMS/0028 70329 Prova Escrita.

Deferido em Parte: Após análise do recurso, dois membros da banca examinadora decidiram por manter as notas já

atribuídas à candidata durante a realização do certame. Um dos membros da banca decidiu por reavaliar a Prova Escrita da

candidata, porém não foram aceitos todos os argumentos colocados no recurso. Após a reavaliação da Prova Escrita, a

nota foi alterada de 5,17 pontos para 5,27 pontos.

2017.1/PMS/0031 70725 Prova Escrita. Indeferido: Conforme os itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 001/2017, de 06/09/2017.

2017.1/PMS/0031 70101 Prova Escrita.
Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas à candidata durante a

realização do certame.

2017.1/PMS/0031 70150 Prova Escrita.

Indeferido: Após análise do recurso, sua réplica e reavaliação da Prova Escrita, a banca examinadora decidiu por manter as

notas já atribuídas ao candidato durante a realização do certame.

Obs.:  Não há elementos ou provas que caracterizem vício da banca examinadora.

Página 2 de 3

CÓDIGO

DE VAGA

Nº DE

INSCRIÇÃO
OBJETO DOS RECURSOS RESPOSTA

2017.1/PMS/0032 70649 Prova Escrita.
Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas à candidata durante a

realização do certame.

Palmas, 09 de novembro de 2017.

Página 3 de 3